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Försörjningsstöd 

Minnesanteckningar 

 

 

Måndag 16 januari 2023 kl 13.00-16.00 på Riverside i Uddevalla 

Deltagare:  

Anna Hermansson, Munkedal 
Anna-Karin Radén, Dals Ed 
Annefrid Logenius, Tanum 
Ingela Åberg, Orust 
Jenny Israelsson, Uddevalla 
Linda Wilhelmsson, Vänersborg 
Malin Molander Eriksson, Trollhättan 
Monika Danielsson, Strömstad 
Robert Legén, Munkedal 
Sofie Månsson, Vänersborg 
 
Karin Olovson, Kommunalförbundet Fyrbodal 

Presentationsrunda 

Frågor från nätverket har skickats in i förväg, samt samlas upp under incheckningsrundan. 

Externt besök 

Inget externt besök denna nätverksträff 

Frågor till och från nätverket: 

När en person söker försörjningsstöd och det finns en make/maka som inte har 

uppehållstillstånd i samma hushåll som bor där helt eller delvis. Låter ni det påverka 

vilken hyra personen ska få stöd för eller bortser ni helt från att personen bor där?  

Kommunerna gör olika, vissa tar hänsyn till att personen bor där och beviljar då mindre 
ersättning för exempelvis hyra trots att personen inte kan betala den delen av hyran med 
LMA ersättning. Andra bortser helt från att personen bor där och hanterar ärendet som om 
det är en ensamstående person som söker försörjningsstöd och beviljar hela hyran, el etc. 
Några kräver in underlag på eller bjuder in maken/makan för att fråga dem gemensamt om 
deras plan framåt utifrån försörjningsskyldigheten. Rutiner efterfrågas. Det finns inga direkta 
rutiner kring detta i någon av kommunerna, men en kommun delar med sig av en checklista 
som används som arbetsmaterial. Exempel tas upp kring Norska fruar som flyttar till Sverige 
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för att det är enklare att få uppehållstillstånd för deras män. Det diskuteras även kring om 
det är den enskildes ansvar att ha en plan vid flytt till annan kommun.  

När försörjningsstödet inte går till det som det ämnas för utan för att exempelvis försörja 
ett missbruk ska normen då reduceras?  

Det måste vara uppenbart att pengarna går till någonting annat för att normen ska 
reduceras. Enligt en utbildning som en kommun gått måste det säkerställas månad efter 
månad att pengarna inte används till det som de är ämnade till. En kommun gör skillnad på 
de som har ett pågående missbruk där det inte finns något intresse för att sluta missbruka 
och de som är påväg ur missbruket. En kommun säger att de inte använder reducerad norm 
eftersom det är så svårt att bevisa vad pengarna går till. En kommun tar upp exemplet med 
Akutlogi, då en person bor där dras 20kr/dag för måltider. Detta har fungerat bra.  

Har kommunerna en högstanivå för hyra för unga vuxna? 

En kommun har en högstanivå och räknar då med att en etta ska räcka. En annan kommun 
gör inte skillnad på hyreskostnad beroende på ålder, men beviljar inte alltid personer under 
25 år eftersom det är beroende på om det finns något familjehem att bo kvar i eller inte. 
Ytterligare en kommun gör ingen skillnad alls på personer utifrån ålder.    

Hur gör kommunerna kring trångboddhet? 

En kommun har en riktlinje kring att barn upp till en viss ålder kan dela rum. En annan 
kommun har en lista för hur hög hyra som är skäligt för ett visst antal personer. Ibland tas 
det hänsyn till vilket kön barnen har. Tonårsbarn av olika kön anses ha rätt till varsitt rum. En 
kommun tar upp ett exempel på en familj med många tonårsbarn som bodde trångt och 
föreslog att den äldre skulle ha en lägenhet i närheten, men då fick de till sig att de inte får 
splittra familjer. En kommun säger att de medverkar och stödjer familjerna till större 
lägenheter om det är skäligt. Diskussion kring komplexitet om bostadsbolaget ex vill vräka en 
barnfamilj. Bostadsbolaget kan exempelvis neka en stor familj boende på grund av brandrisk 
etc.  

Kompetenshöjande verksamhet 

Vad ska kompetenshöjandeverksamhet innebära? Om man går till AME för att göra enklare 
sysslor ses det då som kompetenshöjande verksamhet? Enligt en kommun är frågan om det 
ses som sysselsättning eller som arbetsförberedande. En kompetenshöjande verksamhet ska 
stärka den egnas väg att bli arbetsför. 
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Framställande till Försäkringskassan. Om ni inte får tillbaka hela beloppet, gör ni ett 
omprövningsbeslut eller bara en journalanteckning? 

Detta tas upp i den senaste handboken s158 för ekonomiskt bistånd. Där står det beskrivet 
vad skillnaden är mellan återkrav och framställan. Återkrav används främst när personen 
förväntas bli självförsörjande efteråt annars kan en framställan skickas. Det är viktigt för att 
ha en gemensam överenskommelse med klienten om att återbetala. Det är också viktigt med 
bevismaterial om det inte skulle återbetalas.  

Utredningsmall vid bostadslöshet, anknytning och bosättning 

En kommun utgår ifrån var personen själv har för avsikt att bo och att hen där ska få beviljat 
försörjningsstöd. Behörighetsprövning görs i vissa fall, där det utreds om personen har rätt 
att söka försörjningsstöd eller inte. En kommun har fått svaret genom IVO att den ansvariga 
kommunen i fråga ska ta hänsyn till helhetsbilden kring individen, var har personen sin 
dygnsvila i störst utsträckning? En kommun tar upp dilemmat då en frihetsberövad person 
lyckats ändra sin folkbokföringsadress under fängelsevistelsen trots att detta inte ska gå då 
personen uppenbarligen inte kan flytta. Svaret de fick i denna situation var att kommunen då 
måste ta ansvar för den nyinflyttade individen från det datum då folkbokföringen ändrats.  

Tips angående denna fråga inkommer från en av kommunerna gällande en digital utbildning i 
ämnet som heter ”Bistånd till boende” och går att finna på JPnets hemsida. 

Sjukintyg och aktivt deltagande 

En kommun ser ett mönster i att personer uteblir från aktiviteter pga att ”de inte kunde göra 
någonting alls”. De har kommit till slutsatsen att individen måste delta i arbetsträning och 
liknande insatser för att arbetsförmågan ska kunna utredas. De anser att en inte kan vara 
sjukskriven från sin rehabilitering.  En annan kommun anser att det är viktigt att prata med 
vården i ett första läge för att avgöra om personen över huvud taget klarar av att genomföra 
aktiviteter. Det kan göras genom antingen en SIP eller genom att be om samtycke från 
klienten om att ta kontakt med dennes vårdkontakt.  

Utbildningsbehov 

Nätverksledaren efterfrågar vilket utbildningsbehov som finns i kommunerna. Många vill 
fundera på det och återkomma. Några tankar och förslag inkommer: 

• Bistånd till boende – JPnet (Kolla av möjlighet att ha liveföreläsning) 

• Folkbokföring och kommuntillhörighet. Skatteverkets webbseminarium. Social 
dumpning. 

• Utbildning i långvarigt bidragsberoende 

• Utbildning kring trauma. Psykologiskt perspektiv.  
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Punkt från föregående möte 

Arbetsförmågebedömning  

Nulägesbeskrivning från varje kommun: 

 
På grund av att tiden prioriterades för att hinna med alla frågor till och från nätverket togs 
ett gemensamt beslut att avvakta med nulägesbeskrivningen till nästa nätverksträff. 

Övrigt: 

Nästa träff:  

2023-05-02 13:00-16:00, Riverside i Uddevalla. Lokal: Dalsland.  

Antecknat av nätverksledare Karin Olovson, Fyrbodals kommunalförbund. 

 


